

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90027/2024 ([Lei 14.133/2021](#))

UASG 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO

Avisos (6)	Impugnações (1)	Esclarecimentos (10)
------------	-----------------	----------------------

05/06/2024 17:55

seguem os esclarecimentos solicitados de acordo com a área demandante.

1 - Se a vigência do contrato será de 2 (dois) anos, porque a planilha totalizadora está considerando apenas o valor para 1 (um) ano?
O valor da proposta deve contemplar apenas 1 ano?

Resposta: A vigência é de dois anos, mas a base das planilhas e disputa é anual.

2 - O valor dos materiais informado corresponde ao material que será consumido em um ano ou para toda a vigência (2 anos)?

Resposta: O valor do material informado é para o decurso de 01 (um) ano.